

بولتن خبری ایران نبرد(150)- چهارشنبه 5 شهریور 1382 - 27 اوت 2003

<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلهای ایران و تحولات عراق

اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

پکن فردا میزبان نشست 6 جانبه

جام جم - سه شنبه 4 شهریور 1382 - 26 اوت 2003

پکن - نشست شش جانبه پکن درباره برنامه هسته ای کره شمالی و اهداف آمریکا از فردا (چهارشنبه) در پکن آغاز می شود. به گزارش منابع خبری نمایندگان دولت های کره شمالی و جنوبی ، ژاپن ، روسیه ، چین و آمریکا در این گفتگوها شرکت می کنند. سرپرستی همه هیات ها به استثنای ژاپن با معاونان وزرای خارجه کشورهای شرکت کننده است. یکی از مدیران کل وزارت خارجه ژاپن نیز سرپرستی هیات آن کشور را عهده دار است

مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

باوچر می گوید حمایت روسیه از برنامه هسته ای ایران تغییر یافته است
سایت دفتر برنامه های اطلاعات بین المللی وابسته به وزارت امور خارجه

سخنگوی وزارت امور خارجه، ریچارد باوچر (Richard Boucher) که در جلسه مطبوعاتی 20 اوت وزارت امور خارجه در واشنگتن سخن می گفت اظهار داشت که در نتیجه تلاشهای دیپلماتیک ایالات متحده، حمایت روسیه از فعالیتهای هسته ای ایران تغییر یافته است.

آنچه در زیر می آید گزیده ای است از جلسه مطبوعاتی 20 اوت وزارت امور خارجه:
سوال: یک مشاور سیاسی و متخصص معتبر مسائل خاورمیانه، مایکل لدین (Michael Ledeen) از موسسه مطالعاتی آمریکان انترپرایز (American Enterprise Institute) از کالین پاول، وزیر امور خارجه، انتقاداتی کرده است و گفته است که از بعضی جوانب وی از نظر دیپلماتیک درباره ایران خام بوده است. آیا انتقاد او قابل توجیه است؟

آقای باوچر: من متن این ابراز نظر را ندیده ام اما فکر می کنم که سیاست ما در مورد ایران بخوبی بیان شده است. ما خیلی خیلی واضح بوده ایم. آقای وزیر درباره لزوم ایران به پایان دادن به حمایت از تروریسم خیلی خیلی واضح بوده است. سیاستی که دولت در IAEA و دیگر جاها دنبال کرده است تا جامعه بین المللی را جهت قطع حمایت از تلاشهای هسته ای ایران متشکل سازد نتایج خوبی نشان می دهد. همانطور که می دانید این چیزی است که سالها دنبال شده است. من بیاد دارم که آقای وزیر ایگلبورگر (Eagleburger) در مورد حمایت روسیه از فعالیتهای هسته ای ایران با وزیر امور خارجه کوزیرف (Kozyrev) صحبت کرد، و در ماههای اخیر بوده است که بدلیل تلاشهای آقای وزیر پاول و دیگران ایالات متحده توانسته است شاهد تغییر چشمگیری در رفتار روسیه نسبت به فعالیتهای هسته ای ایران و همچنین تغییر در طرز برخورد جامعه بین المللی، بطوریکه توسط سازمان بین المللی انرژی اتمی و دیگران ابراز شده است، باشد. بنابراین، من متن صریح این انتقاد را ندیده ام، اما بنظر نمی رسد چنین صحبتی با اصول واقعی کاری که ما در زمینه سیاستمان نسبت به ایران انجام می دهیم و موفقیتهایی که بدان نایل شده ایم وفق داشته باشد.

برخی از رویدادهای مهم ایران

دکتر فرجی دانا کاندیدای خاتمی برای وزارت علوم را بشناسیم

سایت روشنگری - سه شنبه 4 شهریور 1382 - 26 اوت 2003

*نامزد جدید وزارت علوم عامل ایجاد هسته های امنیتی، اطلاعاتی از فارغ التحصیلان بسیج دانشجویی و انجمن های اسلامی است که اکنون کارشان برنامه کلان کنترل تبادل اطلاعات و Email های دانشگاههای سراسر کشور و اخیرا خرید و نصب نرم افزارهای فیلترینگ است.
*فرجی دانا که با "بورسیه سپاه پاسداران" به کانادا فرستاده شد، در تصفیه و سرکوب سال های انقلاب فرهنگی دست داشته است

اشاره: به دنبال اعلام نامزدی دکتر رضا فرجی دانا، از سوی خاتمی به عنوان جانشین وزیر مستعفی، اطلاعاتی از سوی "یک فارغ‌التحصیل کارشناسی ارشد دانشگاه تهران" در مورد پیشینه و سوابق وی انتشار یافته است که نشان می‌دهد وی به کدام یک از جریان‌ها وابسته است:

یک بورسیه سپاه، کاندیدای خاتمی برای وزارت علوم

با استعفای دکتر معین از وزارت علوم، امروز کاندیدای بعدی خاتمی برای پست وزارت علوم معرفی شد. دکتر رضا فرجی‌دانا فردی است که در نامه امروز خاتمی به کروبی به عنوان کاندیدای وزارت به مجلس معرفی شده است. او تاکنون در صحنه‌های سیاسی و اجتماعی کمتر حضور داشته و چندان شناخته شده نیست و برای همین، کمتر کسی از سوابق او اطلاع دارد. ولی آقای خاتمی نباید از سوابق چنین کسی بی‌خبر باشند و معرفی چنین فردی نشان از پشت کردن به مردم و یا لاقط بی‌توجهی و بی‌اطلاعی ایشان دارد. اما به راستی فرجی دانا کیست؟

در سالهای میانی دهه شصت برنامه‌های کلان در سطوح عالی نظام طراحی شد که بر مبنای آن دانشجویانی که از هر لحاظ مورد اعتماد نیروهای سیاسی و امنیتی حاکم بودند، به منظور در دست گرفتن مدیریت نهادهای انقلابی در سالهای آینده، به صورت ویژه و سفارشی و بدون امتحان و گزینش (تنها با گزینش وزارت اطلاعات) بورسیه شوند و برای ادامه تحصیل به کشورهای پیشرفته فرستاده شوند. یکی از این افراد "رضا فرجی دانا" بود که در آن زمان در دانشگاه تهران مشغول تحصیل بود. او سوابق مشخصی در انجمن‌های اسلامی وقت داشت و به سادگی از صافی گزینش برای بورسیه رد شد. دانشجویان دانشگاه تهران در آن زمان، کارهای او در زمان بازگشایی دانشگاه‌ها پس از سالهای انقلاب فرهنگی و حضور فعالش در حذف و تصفیه‌ها را به خوبی به خاطر می‌آوردند.

فرجی دانا با "بورسیه سپاه پاسداران" به کانادا فرستاده شد تا در دانشگاه واترلو مشغول به تحصیل شود. او در همین دانشگاه مدرک کارشناسی ارشد و دکترای خود را گرفت و سپس به ایران بازگشت. چندی از ورودش به تهران نگذشته بود که به ریاست مرکز انفورماتیک دانشگاه تهران منصوب شد و بدین ترتیب تمام ارتباطات و اطلاعات کلیدی دانشگاه و دانشجویان از طریق او در اختیار سپاه پاسداران قرار گرفت. دکتر فرجی دانا در این مرکز بسیاری از فارغ‌التحصیلان بسیج دانشجویی و انجمن اسلامی را جذب کرد که کمی بعد هسته‌های متخصصی را برای بخشهای امنیتی نظام تشکیل دادند. برنامه‌ریزی برای ایجاد شرکتها و ISP هایی که به طور ناگفته وابسته به نهادهای امنیتی بودند و زیر نظر آنها کار می‌کردند، از جمله برنامه‌های این هسته‌هاست. همچنین برنامه کلان کنترل تبادل اطلاعات و Email های دانشگاه‌های سراسر کشور و اخیرا خرید و نصب نرم‌افزارهای فیلترینگ نیز به دست همین نیروها انجام گرفته است.

یک سال و نیم بعد، فرجی دانا با حمایت آشکار نهادهای بیرون از دانشگاه به **ریاست دانشکده فنی دانشگاه تهران** انتخاب شد. این اقدام با اعتراض بسیاری از اساتید این دانشکده مواجه شد، چرا که او سابقه بسیار اندکی در هیئت علمی دانشکده داشت و از شهرت خوبی هم برخوردار نبود. اما ظاهرا قدرت حامیان او بیشتر از آن بود که اعتراض چند دانشجو و تهدید به استعفای چند عضو هیئت علمی بتواند جلوی انتصاب او را به ریاست دانشکده بگیرد. فرجی دانا در زمان ریاست دانشکده جلوی بسیاری از فعالیتهای دانشجویی در دانشکده فنی را گرفت و انجمن این دانشکده را که تا سالهای 77 و 78 از فعالترین تشکلهای دانشجویی بود، به وضعی درآورد که در حال حاضر تقریبا تعطیل شده است.

در سال 80 فشار بسیاری از سوی نهادهای محافظه‌کار صورت گرفت تا فرجی دانا در کابینه دوم خاتمی به عنوان وزیر معرفی شود. ابتدا او را برای پست وزارت علوم مطرح کردند که خاتمی نپذیرفت و حاضر نشد دکتر معین را تغییر دهد. سپس با توجه انتقال دکتر عارف به پست معاون اول رئیس‌جمهور، وزارت پست و تلگراف و تلفن برای فرجی مطرح شد و که این بار خاتمی نتوانست مقاومت کند و او را در لیست کاندیداهای وزارت قرار داد، که این موضوع در بسیاری از روزنامه‌های وقت نیز بازتاب داشت. اما در نهایت با اعتراض بسیاری از دانشجویان و بخشی از اصلاح‌طلبان، نام وی از لیست کابینه حذف شد.

یک سال طول نکشید که پست کلیدی دیگری برای او در نظر گرفته شد که "ریاست دانشگاه تهران" بود. با دکتر خلیلی عراقی، رئیس پیشین دانشگاه که از مدتی پیش قصد کناره‌گیری داشت رابین‌هایی صورت گرفت و او استعفا داد تا راه ارتقای دوباره دکتر فرجی در سیستم فراهم شود. بلافاصله پس از این، فرجی دانا در شورای عالی انقلاب فرهنگی به عنوان رئیس دانشگاه تهران انتخاب شد.

دکتر فرجی دانا در یک سال گذشته نیز همان عملکرد پیشین خود را در سمت جدید ادامه داده است. او به موازات تغییر مدیریت کوی و مسنول حراست دانشگاه، برنامه پشت پرده‌ای را به دستور برخی نهادها برای کنترل و مهار فعالیتهای دانشجویی و خصوصا فعالیتهای غیرخودی سیاسی تنظیم کرده و برای تصویب آیین‌نامه جدید فعالیت تشکلهای دانشجویی که شدیداً این فعالیت‌ها را محدود می‌کند نیز بسیار تلاش کرده است.

وی در جریان اعتراضات چند ماه پیش در دانشگاه‌ها بدون هیچ پرده‌پوشی در مقابل دانشجویان قرار گرفت و با مسئولان امنیتی برای مقابله با دانشجویان همکاری کرد. **فرجی دانا کسی است که به**

عنوان رئیس دانشگاه تهران به شورای تأمین استان تهران نامه نوشت و درخواست کرد نیروهای انتظامی به بهانه حفظ امنیت به کوی دانشگاه وارد شوند. ورود این نیروها به کوی دلیل اصلی اعتراضات دانشجویی تیرماه 78 بود و هیئت رئیسه وقت دانشگاه تهران در اعتراض به این عمل استعفا داد، اما این بار این اتفاق با همکاری ریاست فعلی دانشگاه و بلکه به دست خود او رخ داد. او به رغم بازداشت تعداد زیادی از دانشجویان، از عقب انداختن امتحانات جلوگیری کرد که این رفتار او اعتراض بسیاری از دانشجویان را در دانشکده‌های مدیریت، فنی و علوم اجتماعی دانشگاه تهران در پی داشت. در یکی از تجمعات دانشجویان در مسجد دانشگاه، وقتی دانشجویان به ورود نیروی انتظامی به کوی دانشگاه اعتراض کردند، فرجی دانا در جواب گفت: "من به تکلیفم عمل می‌کنم و اینطور تشخیص داده‌ام." که این گفته او اعتراض بسیاری از دانشجویان حاضر را برانگیخت. قرابت فکری و عملی او با نیروهای امنیتی بی‌پاسخ هم نماند و در حالی که ما در ماه گذشته شاهد احضار برخی مسئولان مربوطه دانشگاه تهران به دادگاه بودیم و برای نمونه برای کارگر مسئول حراست کوی دانشگاه، ناعدلی معاون فرهنگی کوی و خدایاری معاون دانشجویی دانشگاه پرونده‌های قضایی تشکیل شد، فرجی دانا نه تنها با هیچ فشار بیرونی هم مواجه نشد، بلکه در جلسه‌ای که هیئت رئیسه دانشگاه بعد از 18 تیرماه با رهبر داشت، از عملکرد او تقدیر هم به عمل آمد!

ارتقای سنوآل برانگیز دکتر فرجی دانا در طول این سالها و عملکرد غیرشفاف او که البته بسیار پنهان و دور از چشم ناظران صورت می‌گرفت، لاقلاً از چشم دانشجویان این دانشگاه پنهان نیست. با این توصیفات، چرا باید آقای خاتمی چنین فردی را برای وزارت علوم در این موقعیت حساس معرفی کند؟ آیا فرجی دانا جایگزین خوبی برای دکتر معین است؟ آیا سابقه و عملکرد او برای رأی عدم اعتماد نمایندگان کفایت نمی‌کند؟ آیا این کار برای مهار بحران بعدی در آستانه بازگشایی دانشگاهها در مهرماه نیست؟!

مواضع رژیم و جناحهای آن در مورد مهمترین تحولات ایران

سخنگوی دولت با اشاره به گله‌مندی وزارت اطلاعات از روند رسیدگی به پرونده‌ی زهرا کاظمی و رد هرگونه اتهام وارده به کارکنان این وزارتخانه تاکید کرد که مدارک موجود نزد نیروی انتظامی و وزارت اطلاعات، حقایق را روشن می‌کند.

سه شنبه 4 شهریور 1382 - 26 اوت 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) عبدالله رمضان‌زاده در نشست مطبوعاتی امروز در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چرا وزارت اطلاعات که طی اطلاعیه‌ای اتهامات وارد علیه این وزارتخانه را درباره‌ی پرونده‌ی زهرا کاظمی تکذیب و تاکید کرده که مستندات و مدارکی برای ادعایش دارد، همانند پرونده‌ی قتل‌های زنجیره‌ای، مجرم را به دستگاه قضایی معرفی نمی‌کند، اظهار داشت: قضیه‌ی قتل‌های زنجیره‌ای فقط به دستگاه اطلاعات مربوط می‌شود، بنابراین وزارت اطلاعات به صراحت در مورد آنچه به خودش مربوط بود، اظهار نظر کرد که اظهار نظری تاریخی و شجاعانه بود که در آن زمان انجام شد.

وی این اظهار نظر را یکی از نقاط قوت دولت خواند که در زمان بروز انحرافی در درون دستگاه خود، به صراحت در مورد آن اقدام کرد.

رمضان‌زاده گفت: دولت در مورد پرونده‌ی خانم زهرا کاظمی به دلیل اینکه نقش دستگاه‌های متفاوت در آن مطرح بوده، از ابتدا قصد نداشته که در روند قضایی دخالتی داشته باشد و گزارش هیأت تعیین‌شده از سوی رییس جمهور نیز با همین جهت‌گیری بوده است؛ برای اینکه مشخص کند که در درون دولت نسبت به بررسی این پرونده نگرانی وجود ندارد.

دبیر هیأت دولت اظهار داشت: نکته‌ی مورد توجه وزارت اطلاعات از روز اول این بود که تحقیقات در مورد این پرونده باید شفاف، علنی، بی‌طرفانه، قانونی و در حضور وکیل مستقل شکل بگیرد و ما هنوز بر این نکته تاکید داریم که چنانچه این شرایط فراهم شود، به همهی نتایج آن، خود را معترف می‌دانیم.

سخنگوی دولت ادامه داد: از نظر وزارت اطلاعات، همان‌گونه که در اطلاعیه‌ی روابط عمومی آمده، این شرایط فراهم نشده و به همین دلیل، این وزارتخانه از روند بررسی پرونده گلایه‌مند است و این روند را قبول نمی‌کند، همچنین هرگونه اتهامی از این دست را نسبت به کارکنانش رد می‌کند.

رمضان‌زاده گفت: از نظر وزارت اطلاعات، کشف واقعیت چندان دشوار نیست؛ مدارک نزد نیروی انتظامی و وزارت اطلاعات، تمام حقایق را مشخص می‌کند، همچنین تکمیل تحقیقات پزشکی واقعیت‌ها را بهتر روشن خواهد کرد.

دبیر هیأت دولت تصریح کرد: ما انتظار داریم که به مدارک موجود، توجه بیشتری شود و وزارت اطلاعات نیز در این زمینه در موقع مقتضی اطلاعات کافی خود را، در صورت لزوم و عدم توجه به آنها منتشر خواهد کرد.

وقتی خبرنگاری در سوآلش به این مسأله اشاره کرد که از ابتدای رسیدگی به پرونده زهرا کاظمی، بنای دستگاه قضایی، متهم‌ساختن وزارت اطلاعات بوده است، گفت: من مایل نیستم آن‌طور که شما گفتید بدبینانه به اصل قضیه نگاه کنم، مایل نیستم این‌گونه تصور کنم؛ کسانی که باعث ایجاد چنین تصویری شده‌اند (جهت‌دار بودن پرونده) باید خودشان نسبت به جبران آن عمل کنند.

وي گفت: همان‌گونه که در اطلاعیه وزارت اطلاعات آمده، کشف واقعیت چندان دشوار نیست، ما نیز از کشف واقعیت هیچ هراسی نداریم؛ بنای دولت از ابتدا این بوده که چنانچه واقعیت کشف شود، هرکس که مقصر بوده در هر جایگاه و متعلق به هر نهاد و دستگاهی، مطابق قانون مجازات شود. دبیر هیأت دولت تأکید کرد: ما از کشف واقعیت و از اینکه مجرم احتمالی مورد مجازات قرار گیرد، هیچ هراسی نداریم و تأکید می‌کنیم که دولت و وزارت اطلاعات را از این قضیه بری می‌دانیم. وي در ادامه درباره‌ی بازداشت هادی سلیمانپور از سوی دولت انگلیس گفت: ما تمام راه‌های ممکن پیش روی کشور را در این زمینه در پیش خواهیم گرفت؛ تأکید داریم که این پرونده يك پرونده‌ی حقوقی نیست بلکه يك پرونده‌ی سیاسی است و توسط لابی صهیونیست‌ها در آرژانتین پی‌گیری و طراحی شده و به اجرا درآمده است.

رمضانزاده گفت: امیدواریم که کشورهای دیگر با توجه به روابطی که با جمهوری اسلامی ایران دارند، همچنین توجه به اهمیتی که جمهوری اسلامی در منطقه دارد، به این نکات توجه داشته باشند؛ ما همه‌ی راه‌های قانونی، دیپلماتیک و ضروری را در این زمینه در پیش خواهیم گرفت و هیچ شکي در این زمینه نداریم.

سخنگوی دولت ادامه داد: اتهامات وارده از نظر ما کاملاً بی‌اساس است و کاملاً هم سیاسی طراحی شده، سیاسی هم به اجرا درمی‌آید.

وقتی خبرنگاری به رمضانزاده گفت "فکر نمی‌کنید این قضیه سناریویی طراحی شده علیه ایران است" سخنگوی دولت اظهار داشت: ما مدت‌هاست که اذعان داریم سناریویی طراحی شده است که با ارائه اطلاعات غلط، ذهن دوستان ما را در سطح بین‌المللی مشوش کند، ما همه‌ی اقدامات خود را در این زمینه‌ها برای روشن و شفاف‌تر شدن مواضع کشور انجام می‌دهیم.

رمضانزاده ادامه داد: در این زمینه، هیچ شکي نداریم که جناح خاصی در حاکمیت آمریکا و همچنین صهیونیست‌ها به شدت مشغول طراحی و برنامه‌ریزی برای مشوش کردن اذهان دنیا نسبت به ماست؛ به همین دلیل انتظار داریم که در داخل همه‌ی حرکتها سنجیده و مطابق با روشهای منطقی باشد که بهانه به دست دشمن ندهد.

خبرنگاری از رمضانزاده پرسید که آیا ممکن است نتیجه‌ی این مشکلات به اخراج سفیر انگلیس از ایران منجر شود؟ دبیر هیأت دولت در پاسخ گفت: امیدواریم به این مراحل نرسیم اما تمام راه‌های قانونی و دیپلماتیک پیش‌روی خود را گشوده می‌بینیم.

رمضانزاده در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه آیا دولت انگلیس از ایران عذرخواهی کرده است، گفت: اطلاعی ندارم که تاکنون چنین اتفاقی افتاده باشد.

دبیر هیأت دولت در پاسخ به پرسش دیگری در خصوص پرونده‌ی سلیمانپور گفت: از روز اول تشکیل پرونده مشخص شد که بی‌پایه و سیاسی است؛ نوع رفتار دستگاه قضایی آرژانتین نیز نشان می‌دهد که طی سالیان متمادی، علیرغم تلاش قضات این کشور برای مستقل باقی ماندن، {آنها} تحت تأثیر فشارهای سیاسی شدید مجبور شده‌اند که مواضع متفاوتی را اتخاذ کنند؛ ما چون به این واقعیت مطمئن هستیم که هیچ نقشی از سوی هیچ يك از اتباع منتسب به دولت ایران در این زمینه وجود نداشته، بر این باوریم که قضیه کاملاً سیاسی است و توسط لابی صهیونیست‌ها شکل گرفته است. وي ادامه داد: شواهدی وجود دارد که این کار از ابتدا کار خود صهیونیست‌ها می‌توانسته باشد، به دلیل واقعیت‌های جامعه‌ی آرژانتین که در آن کشور در حال رخ دادن بوده است.

رمضانزاده گفت: امیدواریم که دولت انگلیس با منطقی، بر اساس اصول و با توجه به نتیجه‌ای که این اقدامات می‌تواند بر روابط دو کشور داشته باشد، نسبت به این مساله تجدیدنظر کند.

وي درباره‌ی تحویل اعضای القاعده به عربستان و این‌که عربستان اعلام کرده تاکنون کسی را تحویل نگرفته است نیز اظهار داشت: من راجع به این موضوع خاص، اطلاع دقیقی ندارم تا اظهار نظر کنم اما سیاست کلی جمهوری اسلامی در این زمینه مشخص است؛ ما کسانی را که غیرقانونی وارد کشور شده باشند، وابسته به هر گروه و دسته‌ای که باشند، از کشور طرد خواهیم کرد؛ در مورد مظنونان وابستگی به القاعده نیز چنانچه اقداماتی علیه جمهوری اسلامی انجام داده باشند، آنان را در محاکم داخلی می‌توانیم محاکمه کنیم و این کار را انجام خواهیم داد.

وي ادامه داد: در حالتی که این افراد کارهای غیرقانونی انجام داده و تحت تعقیب بین‌المللی باشند، همچنین از اتباع کشورهایایی باشند که با آنها قرارداد استرداد مجرمین یا قرارداد امنیتی داریم، به آن کشورها بازگردانده خواهند شد؛ در مورد سایر موارد، قوه‌ی قضاییه تصمیم نهایی را خواهد گرفت.

رمضانزاده در ادامه درباره‌ی طرح موضوع استعفایش از سمت سخنگویی دولت نیز اظهار داشت: تأکید می‌کنم که ما خودمان را متعهد می‌دانیم که تا پایان کار دولت آقای خاتمی چنانچه ایشان بخواهند، به کار ادامه دهیم و در این زمینه، هیچ شك و شبهه‌ای حداقل در ذهن خودم ایجاد نشده است.

سخنگوی دولت در ادامه جلسه خود با خبرنگاران در پاسخ سوالی در مورد اظهارات رئیس جمهور مبنی بر اینکه برخی مخالفان اصلاحات، این را فاجعه می‌دانند، گفت: آقای خاتمی مخالفان اصلاحات را دو دسته دانستند. یکی طرفداران قرائت فاشیستی از دین که با نوع برداشتشان از اسلام، مخالف جمهوری اسلامی هستند بنابر این در چارچوب جمهوری اسلامی نمی‌گنجند.

وي افزود: دوم، سکولارهایی که معتقدند دین نباید در جامعه ما وجود داشته باشد و قرائتی لیبرالی از دین ارائه می‌کنند که اساساً با جمهوری اسلامی سازگاری ندارند، بنابر این این دو دسته نمی‌توانند اصلاح طلب باشند.

وي با بيان اينكه اصلاحات حرکت در چارچوب قانون اساسي است که امام (ره) ارائه دادند، است، گفت: آنچه مهم است، ما در قانون انتخابات مواردی را که جرم مشخص هستند، باید بیان کنیم و رد یا تأیید صلاحیت‌ها را منتسب به مخالفت‌های فکری افراد نکنیم.

وي تأکید کرد: عقیده در جمهوری اسلامی جرم نیست که بتوانیم برای آن ضابطه تعیین کنیم. جرم بر اساس قانون مشخص شده است و تأیید یا رد صلاحیت‌ها نباید منطبق بر سلیقه شخصی افراد، گروه‌ها و نهادها باشد، بلکه باید منطبق بر اصول مصوب قانون اساسي و قانون مدون است.

رمضان زاده افزود: افراد با هر تفکری که جمهوری اسلامی را قبول داشته باشند و التزام به قانون اساسي داشته باشند و منع قانوني مطابق آنچه در قانون آمده نداشته باشند و توجه به مراجع چهارگانه‌ای که در قانون مشخص شده است، تأیید شده باشند، باید اجازه شرکت در انتخابات مجلس را داشته باشند و هیچ کس حق ایجاد محدودیت برای شهروندان را خارج از چارچوب قانون ندارد.

وي در مورد سرنوشت لایحه الحاق به کنوانسیون رفع تبعیض علیه زنان، گفت: این لایحه روال قانوني خود را طی می‌کند. پس از شورای نگهبان مجلس نسبت به اصلاح یا ارجاع آن به مجمع تشخیص مصلحت نظام اقدام خواهد کرد و تصمیم‌گیری نهایی با تأیید یکی از این نهادها انجام خواهد شد.

سخنگوی دولت در پاسخ به سوالي مبنی بر نحوه ارتباط ایران با عراق گفت: ما از قبل روابط اقتصادی داشتیم و تجار ما منابعی را در عراق دارند و زائران ایرانی هم مایلند که علی‌رغم منع دولت برای زیارت عتبات عالیات بروند و ما برای سامان بخشیدن به این روابط مجبوریم که نوع محدودی از روابط را داشته باشیم که این کار را انجام می‌دهیم.

رمضان زاده در مورد نتایج يك نظر سنجي که 60 درصد سیاه نمایی‌ها در جامعه را متوجه وزیران و 35 درصد آن را متوجه مطبوعات دانسته بود، گفت: من از نتایج این نظر سنجي اطلاعي ندارم و نمی‌دانم که مصداق واقعي سیاه نمایی وزراء در کجاست. تا سال گذشته مواردی بود که وزراء از یکدیگر در مورد نحوه اجرای برخی امور انتقاد می‌کردند که خوشبختانه آن هم به حداقل رسیده است.

وي افزود: ما معتقدیم که یکی از مشکلات امروز جامعه ما منفي مبنی و منفي بافی است و در این زمینه مطبوعات را به هیچ وجه متهم نمی‌کنیم و معتقدیم که تریبون‌های خاصی با اهداف خاص که از ابتدا هم میانه‌ای با انقلاب و جمهوری اسلامی نداشتند، به این مسأله دامن می‌زنند.

وي در مورد اتفاقات اخیر شهرستان سمیرم، گفت: این واقعه برای دولت بسیار تأسف آور بود و رئیس جمهور همان روز اول دستور پیگیری ویژه را به وزارت کشور و شورای امنیت کشور دادند و وزارت کشور نیز بلافاصله هیئتی را مرکب از نمایندگان دستگاه‌های مختلف عضو شورای امنیت کشور برای بررسی واقعت واقع به منطقه اعزام کرد و نتیجه اولیه این مسأله را دولت مطرح شد.

وي افزود: علاوه بر آن اعضای اعزامی از سوی شورای امنیت، بازرسی ویژه رئیس جمهور هم برای تهیه گزارش اول به این مجموعه ملحق شدند.

سخنگوی دولت با بیان اینکه مردم سمیرم مطابق همه آمارهای موجود جزو وفادارترین مردم ایران به نظام، کشور و دولت هستند، گفت: خدایی نکرده نباید این اقدامات و آشوب به مردم سمیرم نسبت داده شود. این نکته مورد تأکید همه اعضای دولت است.

رمضان زاده تصریح کرد: قصه تقسیمات کشور همیشه تنش زا بوده و به هر حال هر جایی که بحث تقسیمات کشوری بوده مخالف و موافق وجود داشته است. در این زمینه از سال 1377 بحث مسأله تقسیمات جدید در منطقه سمیرم و دهقان مطرح بوده است و مطابق رویه معمول پس از پیشنهاد استانداری اصفهان و پیرو تقاضاهای متعدد جمعی از مردم محلی این مسأله در دستور کار وزارت کشور قرار گرفت.

وي افزود: پس از اعلام نظر کارشناسی، کارشناسان به عنوان تنها مرجع قانوني کارشناسی در این زمینه صورت گرفت و امسال پس از تصویب به اجرا رسید که متأسفانه منجر به این اتفاقات شد.

رمضان زاده با بیان اینکه عده‌ای از مردم سمیرم مخالفت خود را با این تقسیم به فرمانداری اعلام کرده‌اند، گفت: در روزی که اعلام تقسیم شد تعدادی از مردم معترض به فرمانداری مراجعه می‌کنند و پس از اعلام نظر خود به فرمانداری و با مشورت با استاندار اصفهان، به آنها اعلام می‌شود که نظرشان به وزارت کشور و دولت منعکس خواهد شد و فعلاً از اقدامات اجرایی خودداری خواهد شد.

وي تصریح کرد: نمایندگان مردم با آرامش و رضایت کامل از فرمانداری خارج می‌شوند و کل واقعه تمام می‌شود اما، پس از این عده‌ای که هنوز انگیزه‌های آنها مشخص نیست و کاملاً انگیزه‌های آنها برای دولت مورد سوال است و مشخص هم نیست که از ناحیه کسانی تحریک شده‌اند یا نه، مسلحانه، به فرمانداری حمله می‌کنند.

دبیر هیأت دولت افزود: نتیجه نهایی گزارش که امروز یا فردا از طرف وزارت کشور به دولت ارائه خواهد شد، در اختیار دستگاه قضایی قرار خواهد گرفت.

رمضان زاده تصریح کرد: از نظر ما نوع اعتراضی که بخشی از مردم سمیرم داشته‌اند، قانوني و منطقي و در چارچوب ضوابط بوده که اعتراض آنها در فرمانداری ثبت و به وزارت کشور منعکس شده است، اما نوع اقدام دومی که شکل گرفته از نظر دولت کاملاً مورد سوال است و با توجه به نوع رفتاری که برخی از گروه‌های سیاسی از تهران داشته‌اند، شك بیشتری می‌انگیزد که ممکن است اهداف سیاسی پشت این قضیه بوده باشد.

وي تأکید کرد: اعلام می‌کنیم که مطابق تصمیم دولت و مطابق روالی که همه ساله در زمان‌هایی که انتخابات مجلس شورای اسلامی ممکن است برگزار شود، هرگونه اعلام و التزام بر تقسیمات کشوری تا پایان انتخابات مجلس ممنوع شده و اتفاق نخواهد افتاد.

سخنگوی دولت در مورد اظهارات وزیر دادگستری مبنی بر اینکه دستور رئیس جمهور در مورد پیگیری دستگیری روزنامه نگاران، تنها شامل روزنامه آسیا می‌شود، گفت: اگر جناب آقای شوشتری گفته‌اند که مأموریت ایشان فقط در این زمینه بوده است، پس حتماً چنین بوده، اما رئیس جمهور به طور مرتب پیگیر نحوه رفتار دستگاه‌های دیگر هستند که آیا در چارچوب ضوابط قانون اساسی انجام می‌شود یا نه. چنانچه در مورد مسائل مربوط به مطبوعات، دانشجویان و مواردی که این روزها در جامعه تنش را شده‌اند، از جمله مسئله مربوط به محکومیت برخی از افراد در زمینه نشر يك كتاب، پیگیر بوده‌اند. همچنین رمضان زاده در مورد اظهارات قائم مقام دبیر شورای نگهبان مبنی بر اینکه نیازی به همکاری وزارت کشور نداریم، گفت: اگر اطلاع از قانون باشد مشخص می‌شود که چگونه باید در چارچوب قانون عمل کرد و ما انتظار داریم که دوستان در اظهار نظرهای خود رعایت همه جوانب قانونی را بکنند و همچنین رعایت نزاکت و ادب در مطالب ضروری است.

وي افزود: ما حرف‌های خود را در این زمینه زده‌ایم و در زمینه همکاری با هیأت‌های نظارت بر انتخابات، دولت مطابق وظیفه قانونی خود عمل خواهد کرد، اما وجود تشکیلاتی بنام دفاتر نظارتی از آنجایی که به تصویب سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور نرسیده است، غیر قانونی است و امکان همکاری با آنها وجود ندارد.

وي در مورد موضع ایران در قبال ترور آیت الله حکیم، گفت: موضع ایران کاملاً مشخص است و با نوع موضع‌گیری خاصی که مقام معظم رهبری با ارسال پیام داشتند، مشخص می‌شود که جهت‌گیری جمهوری اسلامی در این مورد چه بوده است.

رمضان زاده در مورد علت سکوت دولت درباره جویبه دادگستری به نامه وزیر فرهنگ و ارشاد، گفت: گاهی وقت‌ها سکوت در مقابل برخی مسائل آموزنده‌تر از هرگونه کلام است، اما باید گفت که ادبیات بکار رفته در این پاسخ حتماً باید مورد بازنگری قرار گیرد.

وي افزود: اینگونه سخن گفتن در شأن نهادهای رسمی کشور نیست و ادبیات بکار رفته در این اطلاعیه، ادبیات مناسبی نبود.

وي تصریح کرد: همچنین برخی اطلاعات مندرج در این اطلاعیه دقیق نبود و تعجب از این است آنها در جایگاهی مصوبات شورای انقلاب فرهنگی را بالاتر از قانون می‌دانند، اما در اینگونه موارد عملی، هیچ توجهی به مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی نمی‌کند. ما نمی‌دانیم تعجب خود را چگونه بیان کنیم. پایان پیام

پرونده زیبا(زهره) کاظمی

وزارت اطلاعات: چگونگی وقوع حادثه درگذشت زهره کاظمی در زمان مقتضی به اطلاع عموم رسانده می‌شود

سه شنبه 4 شهریور 1382 - 26 اوت 2003

روابط عمومی وزارت اطلاعات در خصوص اطلاعیه روابط عمومی دادسرای عمومی و انقلاب تهران در تاریخ

????/??/? در مورد رسیدگی به پرونده زهره کاظمی و اعلام صدور قرار مجرمیت برای دو تن از کارکنان وزارت اطلاعات اطلاعیه‌ای صادر کرد.

به گزارش خبرگزاری کار ایران، ایلنا، در این اطلاعیه آمده است: از زمان انتشار خبر درگذشت خانم زهره کاظمی، وزارت اطلاعات برای کشف حقیقت و همکاری با دستگاه‌های ذیربط و هیأت‌های منتخب، تمام امکانات خود را به کار گرفت و از هیچ‌گونه همکاری با دستگاه قضایی برای کشف حقیقت دریغ نورزید. به طوری که قاضی محترم پرونده در مراحل اولیه رسیدگی، بخشی از تحقیقات مربوط را با نظارت مستقیم خود، به حفاظت اطلاعات این وزارتخانه محول نمود.

این اطلاعیه می‌افزاید: وزیر اطلاعات در همان مراحل اولیه رسیدگی به پرونده، رسماً اعلام کرد که وزارت اطلاعات خواهان کشف واقعیت بوده و از هرگونه رسیدگی شفاف به آن استقبال می‌نماید. بر همین اساس، حفاظت اطلاعات این وزارتخانه در طی این مدت، با تلاش شبانه‌روزی و بکارگیری توان اطلاعاتی نیروهای زبده و کارشناس خود، در جهت روشن شدن واقعیت تلاش نمود که حاصل آن، یافته‌های مستند و دقیق اطلاعاتی است.

در ادامه این اطلاعیه آمده است: وزارت اطلاعات در طی مراحل رسیدگی به پرونده، یافته‌های متقن و مستند خود را در اختیار مقام قضایی گذارد. اما متأسفانه، علی‌رغم حصول نتایج روشن و شفاف در جهت شناسایی روند و عوامل اصلی حادثه، به دلایل نامشخص از سوی بازپرس رسیدگی‌کننده، دستور توقف پیگیری تحقیقات به مدیرکل حقوقی حفاظت این وزارتخانه اعلان گردید.

وزارت اطلاعات در اطلاعیه خود افزوده است: این وزارتخانه به استناد مدارک موجود و یافته‌های اطلاعاتی که در پرونده و نزد قاضی محترم موجود است، رسماً اعلام می‌دارد کشف واقعیت چندان دشوار نبوده و در صورتی که سرپرست محترم دادسرای جنایی تهران به این موارد عنایت لازم نداشته باشد، اطلاعات لازم جهت اطلاع عموم منتشر خواهد گردید.

وزارت اطلاعات در پایان این اطلاعیه براساس دلایل و مدارک قطعی اعلام کرد: الف - حادثه فوت خانم زهرا کاظمی مطلقاً توسط کارکنان وزارت اطلاعات صورت نپذیرفته است و انتساب فوت خانم زهرا کاظمی به دو تن از کارکنان این وزارت شدیداً تکذیب می‌گردد. ب - چگونگی وقوع حادثه مزبور از نظر این وزارتخانه کاملاً محرز و مشخص بوده و در زمان مقتضی به اطلاع عموم رسانده خواهد شد. پایان پیام

به گفته مسوولان وزارت اطلاعات به این وزارتخانه فشار وارد می‌شده که مسوولیت مرگ زهرا کاظمی را بپذیرند

سه شنبه 4 شهریور 1382 - 26 اوت 2003

مخبر کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: مسوولان وزارت اطلاعات گفتند که به طرق مختلف به این وزارتخانه فشار وارد می‌شده که مسوولیت مرگ زهرا کاظمی را بپذیرند. جمیله کدیور مخبر کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری کار ایران، ایلنا، درباره جلسه امروز این کمیسیون درخصوص پرونده زهرا کاظمی تصریح کرد: به گفته مسوولان وزارت اطلاعات که در این جلسه حضور داشتند، در جریان پرونده زهرا کاظمی، قصد محکوم کردن وزارت اطلاعات وجود داشته است. به گفته وی در همان ساعات اولیه دستگیری زهرا کاظمی، این اتفاق صورت گرفته و ضارب اصلی را با اسم و سمت و زمان وقوع اتفاق، مشخص کرده‌اند. با قرائن وزارت اطلاعات این مساله روشن شد که ضارب هم دستگیر و سه روز در بازداشت بوده که نهایتاً آزاد می‌شود. کدیور ادامه داد: به شهود ماجرا فشار وارد شده که اطلاعات خود را پس بگیرند. همچنین تلاش شده برای اینکه این شهود را به نقاط دیگری منتقل کنند. نکته دیگر این بود که با توجه به قرائن و شواهد و داده‌ها دلیلی برای اتهام وزارت اطلاعات وجود نداشته است.

وی ادامه داد: از ادله دیگری که مسوولان وزارت اطلاعات مطرح کردند این بود که در دفتر زندان، اطلاعات مخدوش وارد شده است.

کدیور افزود: مسوولان وزارت اطلاعات که در این جلسه بودند از سیر مکاتبات خود با مقام معظم رهبری، رئیس جمهور و رئیس قوه قضاییه جزئیاتی را مطرح کردند. در يك مقطعی نیز که قرار شده اختلافات قاضی مرتضوی با وزارت اطلاعات، به يك حکم در دفتر رهبری سپرده شود، آن حکم، حق را به وزارت اطلاعات داده است. حکم وقتی داده های دو طرف را بررسی می‌کند و مباحث را به مقام رهبری منتقل می‌کند، ایشان نامه‌ای به هاشمی شاهرودی نوشته‌اند که این نامه دو محور داشته است؛ مقام رهبری مطرح می‌کنند که کسب حقیقت شود و نه مصلحت‌سنجی و نیز بر سرعت در رسیدگی و صدور حکم برای متهم پرونده تاکید می‌کنند.

وی افزود: به گفته این مسوولان در آخرین دیداری که با مقام رهبری داشته‌اند مطرح شده که تیم 4 نفره‌ای متشکل از رئیس‌جمهور، رئیس بازرسی کل کشور، آقای مروی، وزیر اطلاعات و محسنی اژه‌ای تشکیل شود که به این قضیه رسیدگی کنند.

جمع‌بندی کمیسیون هم این بود که کمیسیون می‌تواند يك گزارش شکایتی داشته باشد و اگر در کمیسیون رای بیاورد در اسرع وقت تهیه و مطرح شود.

کدیور در پایان تصریح کرد: مادر زهرا کاظمی در کمیسیون درخواست شکایت کرد از کسی که باعث دستگیری دخترش شده و کسی که وی را شکنجه کرده و در نهایت مسوول مرگ زهرا کاظمی شده است. پایان پیام

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

دستورالعمل وزارتخانه‌های علوم و اطلاعات برای جلوگیری از فعالیت تشکلهای دانشجویی امضاء کننده دادنامه به دبیرکل سازمان ملل

بهمن باستانی (رادیو فردا): سه شنبه 4 شهریور 1382 - 26 اوت 2003

وزارت علوم و وزارت اطلاعات با اعلام دستورالعملهایی جداگانه و همزمان از هیئت‌های نظارت دانشگاهها خواسته‌اند که از فعالیت تشکلهای دانشجویی که شکایت نامه به دبیر کل سازمان ملل را امضا کرده‌اند، جلوگیری کنند. از شانزدهم تیرماه که دادنامه دانشجویان ایران به کوفی عنان، دبیر کل سازمان ملل ارسال شده تا امروز، خبرهایی از اعمال فشار نهادها و گوناگون حکومت به تشکلهای دانشجویی امضا کننده این نامه انتشار می‌یافت، اما انتشار خبر صدور دو دستور وزارتخانه‌های علوم و اطلاعات، از تصمیم جدی حکومت در برخورد با دانشجویان در این زمینه حکایت دارد.

نامه به کوفی عنان را 29 تشکل دانشجویی ایران امضا کردند با عنوان نمایندگان منتخب دانشجویان منتخب دانشگاههای کشور، دفتر تحکیم وحدت. در نامه دانشجویان با صراحت از بی‌حقی مردم ایران در تعیین سرنوشت خود و از آپارتاید سیاسی نوشته‌اند که به گفته آنان امان از مردم ایران بریده است. این بیست و نه تشکل دانشجویی که تشکلهای دانشگاههای صنعتی امیر کبیر تهران تا دانشگاه کرمان و سیستان و بلوچستان و اصفهان و شهر کرد و لرستان از آن شمارند، با ذکر بند بند اعلامیه جهانی حقوق بشر، حکومت ایران را محکوم کردند و خواهان دخالت سازمان ملل متحد در این زمینه

شدند. دانشجویان علیرغم فشارهای حکومت برای عقب راندن جنبش دانشجویی، می گویند به مبارزه دموکراسی خواهانه خود ادامه می دهند.

بر پایه آنچه حمید طباطبایی، عضو شورای مرکزی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه امیرکبیر می گوید، هدف وزارت علوم از صدور این دستورالعمل علیه تشکلهای دانشجویی، بیشتر تنبیهی است، درحالی که وزارت اطلاعات مستقیماً مجبور کردن تشکلهای دانشجویی به پس گرفتن امضای خود از زیر نامه به سازمان ملل را هدف قرار داده است.

حمید طباطبایی (عضو شورای مرکزی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه امیرکبیر، تهران): ظریفان، معاون دانشجویی وزارت علوم، به هیئت نظارت بر تشکلهای دانشگاههایی که نامه آقای کوفی عنان را امضا کردند که مجوز فعالیتهای رسمی به این انجمنها داده نشود. این به این معنی نیست که در انجمنها را بیابند ببندند، بلکه فعالیتهایی که این انجمنها می خواهند انجام دهند، مجوز به آنها داده نمی شود، مثل برگزاری تریبون یا تحصن. و پیوست این نامه هم نامی است از آقای یونسی به دکتر معین که درخواست کرده تا موقعی که تکلیف این انجمنها مشخص نشده، شما اجازه فعالیت به آنها ندهید. نامه آقای ظریفان مربوط به تاریخ 6 یا 8 مرداد است و دو نامه هم محرمانه است.

ب. ب. : در نامه آقای یونسی به هیئت نظارت بر دانشگاهها آمده است، آنطور که شما می فرمایید که تا تکلیف انجمنهای اسلامی دانشجویان روشن نشود، اجازه فعالیت به اینها ندهید، منظور از تکلیف روشن شدن چیست آقای طباطبایی؟

حمید طباطبایی: اینجا خیلی تلاش کردند از همان وقتی ه نامه نوشته شده بود، به انجمنها فشار آورده بودند با تهدید که امضایشان را پس بگیرند و تا حالا بیشتر دانشجویان امضایشان را پس نگرفتند جز یکی دو دانشجو که خوب مشکل داشتند و فکر می کنم معلوم شدن تکلیفشان یعنی همین که اگر پس بگیرند که هیچ، اما نگیرند، شاید برخوردی بشود با آنها.

ب. ب. : باز خبر دیگری است مبنی بر اینکه اگر آن دانشجویانی که هنوز در زندانند، آزاد نشوند، دانشجویان باز دست به اعتصاب غذا و تحصن می زنند. این خبر تا چه حد تایید می شود.
حمید طباطبایی: بچه های یکی دوتا از دانشگاهها گفتند که اگر دانشگاهها باز شود و این دوستان ما آزاد نشوند، ممکن است که دست به تحصن و اعتصاب بزنند.

توريسم و سلاحهاي كشتار جمعي

اعلام آمادگی جمهوری اسلامی برای همکاری با آژانس بین المللی انرژی اتمی و امضای پروتکل الحاقی

علی سجادی (راديو فردا): سه شنبه 4 شهریور 1382 - 26 اوت 2003

در گزارش محرمانه ای که سازمان بین المللی انرژی اتمی به اعضای هیئت مدیره این سازمان ارائه کرده است، از همکاری فزاینده ایران با سازمان خبر داده شده است. اما در عین حال از پیدا شدن اورانیوم غنی شده در نمونه برداری محیطی از تاسیسات هسته ای نطنز، ابراز نگرانی شده است. ایران می گوید آماده است همه مسائل موجود با سازمان بین المللی انرژی اتمی را حل و فصل کند. همکارم امیر آرمین گزارش می دهد:

امیر آرمین (راديو فردا): دولت ایران آمادگی خود را برای امضای سند الحاقی به پیمان منع گسترش جنگ افزارهای هسته ای اعلام کرد. علی اکبر صالحی، نماینده ایران در سازمان بین المللی انرژی اتمی، به خبرگزاری جمهوری اسلامی گفته است: در پی دیدار روز دوشنبه اش با محمد البرادعی، رئیس سازمان، تهران آمادگی خود را بحث درباره همه مسائل باقی مانده اعلام کرده است. ایران از نشست روز هشتم سپتامبر هیات مدیره سازمان بین المللی انرژی اتمی انتظار دارد در رابطه با بازرسی های سرزده و از پیش تعیین نشده ماموران سازمان از تاسیسات هسته ای، حاکمیت ملی کشور مخدوش نشود. در سند الحاقی که ایران هنوز امضا نکرده است، انجام چنان بازرسی هایی پیش بینی شده است.

موضوع آمادگی ایران برای حل و فصل مسائل خود در برنامه های هسته ای با سازمان بین المللی انرژی اتمی، در جریان دیدار کمال خرازی از پکن نیز مطرح شد و وزیر امور خارجه چین از آمادگی ایران در این زمینه استقبال کرد. در همین حال رویتر از وین گزارش داد: در گزارش محرمانه سازمان بین المللی انرژی اتمی به کشورهای عضو، از همکاری فزاینده ایران با سازمان خبر داده شده، اما در گزارش تایید نشده است که ایران اورانیوم غنی شده در اختیار دارد یا نه. در گزارش آمده است: هنوز کار زیادی باید صورت گیرد تا بتوان به جمع بندی رسید و نتیجه گرفت که در فعالیت های غنی کردن اورانیوم، ایران تا کجا پیش رفته است. سازمان تایید کرده است که اورانیوم بسیار غنی شده در نمونه برداری محیطی از ایران در نطنز، یافت شده است.

سازمان در گزارش خود با ابراز نگرانی نسبت به برنامه هسته ای ایران، خواهان حل فوری چند مسئله شده است. سخنگوی سازمان می گوید: هنوز چند مسئله مهم، خاصه در ارتباط با برنامه غنی کردن اورانیوم وجود دارد که راه حل فوری می طلبد. به گفته سخنگو، همکاری مداوم و صریح و شفافیت کامل ایران برای حل این مسائل ضروری است و تنها راه جلب اعتماد جهانیان به مسالمت آمیز بودن

برنامه های هسته ای ایران، امضای سند الحاقی از سوی این کشور است. از ماه ژوئن تاکنون، پنج هیئت از سازمان بین المللی انرژی اتمی از ایران دیدن کرده اند و به نوبه برداری از تاسیسات پرداخته اند و مقامهای ایرانی نیز اطلاعاتی در این زمینه در اختیار بازرسان قرار داده اند. محمد البرادعی، رئیس سازمان، به گزارش خبرگزاری آلمان گفته است: وجود دستگاههای بزرگ گریز از مرکز در تاسیسات هسته ای ایران موجب نگرانی شدید است و چنانچه معلوم شود برنامه هسته ای ایران در مسیر مسالمت آمیز پیش نمی رود، عواقب وحشتناکی در انتظار خواهد بود. ایران می گوید پیدایش اورانیوم غنی شده در نمونه های محیطی، ناشی از آلودگی ماشینها و دستگاههای است که هنگام تحویل به ایران آلوده بوده اند.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

وزیر امور خارجه ترکیه: تمامیت ارضی عراق نباید مختل شود

سه شنبه 4 شهریور 1382 - 26 اوت 2003

خبرگزاری فارس: «عبدالله گل» وزیر امور خارجه و معاون نخست وزیر ترکیه روز گذشته با تاکید بر این که تمامیت ارضی عراق نباید مختل شود گفت که نبرد با اعضای سازمانهای تروریستی در بخش شمالی عراق به عهده نیروهای حاکم در منطقه است. به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از ترکیش پرس، وقتی از «گل» در باره این موضوع که «آیا ترکیه ایجاد یک دولت کرد در شمال عراق را به عنوان آغاز جنگ می نگرد» سوال شد پاسخ داد: ما این موضوع را چندین بار به نحو بارزی بیان کرده ایم. تمامیت ارضی عراق نباید مختل شود و این وظیفه جامعه بین المللی و در همان حال وظیفه مردم عراق است که از تمامیت ارضی خود دفاع کنند؛ عرب، کرد و ترکمن مالک عراق هستند و ما می خواهیم که این مردم در کمال شادی در کشور خود زندگی کنند.

وزیر امور خارجه ترکیه با اشاره به این که منابع طبیعی عراق متعلق به مردم آن کشور است گفت: آنها آرزو می کنند که حکومت دموکراتیک به زودی در عراق روی کار آیند. گل گفت: اعضای سازمانهای تروریستی در بخش شمالی عراق وجود دارند و مبارزه با آنها وظیفه نیروهای حاکم در منطقه است و آنها نیز به این موضوع واقف هستند. وی تصریح کرد: ما همواره این موضوع را به آنها یاد آوری کرده ایم و می خواهیم شاهد پیشرفت روز افزون در این زمینه باشیم. انتهای پیام/

بحران عراق و سیاستمداران انگلیس و آمریکا

راديو آلمان - سه شنبه 4 شهریور 1382 - 26 اوت 2003

روزنامه چپ و لیبرال گاردین، که در لندن منتشر می شود، در شماره امروز خود به موقعیت عراق اشاره می کند و آنرا بسیار بحرانی می نامد. این روزنامه در انتقاد به دولت انگلیس در مورد برخورد با این بحران می نویسد:

«هنوز خیلی ها نمی خواهند موقعیت واقعی عراق را بپذیرند. وقتی بعد از انفجار تروریستی به مقر سازمان ملل متحد در بغداد، صلیب سرخ جهانی، که در هر شرایطی در مناطق بحرانی می ماند، تصمیم گرفته است تا فعالیت های خود را در عراق کاهش دهد، و وقتی بسیاری سازمان های دیگر، بار خود را بسته و از این کشور خارج می شوند، همه متوجه يك نکته می شوند که موقعیت این کشور بسیار بحرانی ست. اما در همین شرایط چك استراوا، وزیر امور خارجه انگلیس، در طی سفرش به آمریکا، در واشنگتن خبر از بهتر شدن بنیادین شرایط در عراق می دهد. این سوال مطرح می شود که آیا این امر ناآگاهی وزیر امور خارجه انگلیس را نشان می دهد یا این که او هنوز جرات خطرکردن و گفتن حقایق به مردم را ندارد؟»

روزنامه Süddeutsche Zeitung چاپ مونیخ در مورد شخص جورج بوش، رئیس جمهور آمریکا، و ادعاهای توخالیش در مبارزه با تروریسم در سطح جهان می نویسد:

ادعاهای بوش در مورد مبارزه پر قدرتش با تروریسم جهانی، نوعی خود بزرگ بینی است. او چندی پیش گفت: «تا پایان دوره اول ریاست جمهوری من، حدود يك سال و اندی مانده و تا همین مدت کوتاه، ما می توانیم دنیا را امن تر سازیم.» در مورد این ادعا چه باید گفت. آیا باید آن را خود بزرگ بینی بیمار گونه دانست و یا يك شوخی بی مزه؟

عملیات گسترده نظامیان آمریکایی در شمال بغداد

سه شنبه 4 شهریور 1382 - 26 اوت 2003

صدها سرباز آمریکایی با پشتیبانی تانک و هلی کوپتر صبح امروز (سه شنبه) عملیات گسترده ای را برای آنچه که آنرا «دستگیری عاملان حمله به نیروهای آمریکایی» می نامیدند؛ در شمال بغداد آغاز کردند. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، نیروهای آمریکایی در این حمله گسترده که در شهر خالص در 42 مایلی شمال بغداد صورت گرفت، به جست و جوی لطیف حامد الکبایشات معروف به «لطیف» پرداختند. این فرد از سوی نیروهای یکی از عوامل اصلی حمله به نیروهای اشغالگر عراق معرفی شده است.

از سوی دیگر گزارش شده است که هزاران نفر شب گذشته با برپایی یک تظاهرات در بغداد از کوتاهی نظامیان آمریکایی برای جلوگیری از درگیریهای قبیله‌ای در شمال عراق انتقاد کردند. انتهای پیام

دستگیری 24 تن در حمله گسترده نیروهای آمریکایی به بخش سنی نشین شمال بغداد فربیا مودت - رادیو فردا - سه شنبه 4 شهریور 1382 - 26 اوت 2003

منابع نظامی آمریکا در عراق گفتند که در شب گذشته، افراد ارتش آمریکا بخش سنی نشین شمال بغداد را به هدف دستگیری چریک‌های عراقی، هدف حمله‌ای گسترده قرار دادند. بنا به گزارش منابع مذکور، صدها تن از افراد واحد چهارم پیاده نظام ارتش آمریکا در منطقه، واحدهای مسکونی در اطراف شهرک خالص، در شمال بغداد را با هدف یافتن گروهی که سربازان آمریکایی را مورد حمله قرار داده اند، تجسس کردند. در جریان این عملیات 24 نفر بازداشت شدند.

یک سرباز آمریکایی در بغداد کشته شد سه شنبه 4 شهریور 1382 - 26 اوت 2003

خبرگزاری فارس: ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا در عراق اعلام کرد بر اثر انفجار بمب در بغداد، یک سرباز آمریکایی کشته شد و دو نفر دیگر زخمی شدند. به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از خبرگزاری فرانسه، ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا در عراق در بیانیه‌ای تصریح کرد: یکی از سربازان یگان سوم ارتش آمریکا روز سه شنبه در ساعت 9:30 صبح به وقت محلی بر اثر حمله ناشی از انفجار در شهرک «الامیریه» در غرب بغداد کشته شد و دو سرباز دیگر زخمی شدند. در این بیانیه بدون اشاره به هویت این سربازان آمده است زخمی شدگان برای درمان به یک بیمارستان نظامی منتقل شدند. با احتساب این آمار شمار سربازان آمریکایی که به ادعای منابع غربی از زمان اعلام پایان جنگ عراق در اول ماه مه تاکنون کشته شده اند به 65 تن می‌رسد. انتهای پیام/.

شیعیان و آینده عراق- حکومت عرفی یا مذهبی

آیت الله «سیدمحمد سعید حکیم» در یک نگاه کیهان - سه شنبه 4 شهریور 1382 - 26 اوت 2003

آیت الله «سیدمحمد سعید طباطبایی حکیم»، فرزند مرحوم آیت الله «سیدمحمد علی حکیم»، یکی از مراجع و روحانیون ذی نفوذ در حوزه علمیه نجف اشرف و از بازماندگان سلف صالح «آل حکیم» می‌باشد، که بیش از هفتادسال از عمر شریف خود را در راه تحقیق و تتبع و حراست از میراث بزرگ حوزه علمیه وقف کرده است.

ایشان در طول مدت تحصیل از محضر بزرگان و شخصیت‌های بارز علمی همچون جد بزرگوارش حضرت آیت الله العظمی «سیدمحسن حکیم»، پدر عالم پرورش و نیز مرحوم آیت الله العظمی خویی و مرحوم آیت الله «شیخ حسین حلی» بهره‌افری برد و خود در مبانی اجتهاد و فقه به مرتبه‌ای شامخ دست یافت.

وی در طول سال‌های حکومت سیاه حزب بعث عراق، بارها مورد تعدی و سختگیری عناصر مزدور آن حزب و دولت کثیف عراق قرار گرفت و دستگیر و زندانی شد، ولی با مقاومت و صبری مثال‌زدنی، توانست در بحبوحه حاکمیت بعث و مهوریت حوزه علمیه نجف اشرف و تضییق و فشار مضاعف بر روحانیت و بویژه خاندان حکیم، سنگر حوزه‌های علمیه را حفظ و نگهداری کرده و چراغ روحانیت را همچنان پرفروغ نگهدارد.

آن عالم بزرگوار در سال‌های اخیر و پس از رحلت مراجع عالیقدر شیعه مورد توجه گروهی از علاقمندان قرار گرفته و هم‌اینک نیز زعامت و مرجعیت بخشی از ارادتمندان را در عراق و سایر کشورهای عربی برعهده دارد. ایشان خواهرزاده آیت الله «سیدمحمد باقر حکیم» رئیس مجلس اعلای انقلاب اسلامی عراق و عضو شورایی عالی مجمع جهانی اهل بیت(ع) نیز می‌باشد.

برخی تألیفات ایشان عبارتند از: «المحکم فی اصول الفقه»، «مصباح المنهاج»، «حاشیه بر عروه الوثقی»، «حاشیه بر رسائل»، «حاشیه بر مکاسب»، «حاشیه بر کفایه الاصول»، «تهذیب علم الاصول»، «احکام فقهی» و...

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه‌های جمعی

تیتروزنامه‌های صبح تهران

خبرگزاری کار ایران- سه شنبه 4 شهریور 1382

آفتاب/ نشست سه‌ساعته رییس مجلس با مدیران مسوول روزنامه‌ها در وزارت ارشاد انتخاب/ رویارویی تا کجا؟

هفته آینده برای اخذ رای اعتماد، خاتمی فرجی دانا را به مجلس می‌برد
اقرار/ عضو کمیسیون برنامه و بودجه: مردم از عملکرد جناح‌ها رضایت ندارد

اعتماد/ پشت لبخندهای رییس جمهور
ایران/ گزارش تحلیلی ایران از تنش در روابط ایران با آرژانتین و انگلیس
رای بحران ساز يك قاضي
توسعه/ شرایط جابه جایی دانشجویان و قبول شدگان کنکور
جام جم/ نباید بیش از این بنزین وارد کنیم
سیاست روز/ در پی افزایش حملات ضد آمریکایی صورت گرفت
فرار بیش از 1200 سرباز آمریکایی از عراق
نسیم صبا/ دادسرای عمومی تهران در خصوص قتل زهرا کاظمی با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد:
برای دو کارمند وزارت اطلاعات به اتهام قتل شبه عمد قرار مجرمیت صادر شد
کاروکارگر/ جهانی شدن یعنی پذیرش سلطه نظام سرمایه داری
شرق/ انتقاد شدید ال گور از بوش در دانشگاه نیویورک
با دموکراسی بوش خوب کار نمی کند
مردم سالاری/ دلیلی تایمز به نقل از رسانه های هندی خیر داد:
دهلی نو میانجی بین ایران و آمریکا
صدای عدالت/ آیت الله هاشمی شاهرودی:
راهکارهای قانونی تطلم خواهی مردم علیه تصمیمات دولت پیش بینی شده است
رسالت/ رهبر معظم انقلاب در پیامی به مناسبت ترور نافرجام آیت الله سیدمحمد سعید حکیم:
می خواهند حوزه نجف را تضعیف و مرجعیت را تهدید کنند
حمایت/ پیام مقام معظم رهبری به آیت الله حکیم
ملت عراق به فضل الهی بر دشمنان فائق خواهند آمد
یاس نو/ جلسه مهم مجلس و وزارت اطلاعات درباره پرونده مرگ زهرا کاظمی
پایان پیام

روزنامه های تهران: 4 شهریور

بی بی سی - سه شنبه 4 شهریور 1382 - 26 اوت 2003

روزنامه های تهران در شماره های روز سه شنبه خود ادامه بررسی ها پیرامون قتل زهرا کاظمی و اختلافات شورای نگهبان و وزارت کشور بر سر نحوه برگزاری انتخابات آینده مجلس را با اهمیت دیده و در صدر اخبار خود نقل کرده اند.

یاس نو در عنوان اصلی صفحه اول خود از جلسه مهم مجلس و وزارت اطلاعات درباره پرونده مرگ زهرا کاظمی خبر داده که بر اساس اختلافی صورت می گیرد که در گزارش جداگانه وزارت اطلاعات و دادسرای تهران درباره عوامل مرگ جنجال برانگیز خبرنگار عکاس ایرانی در زندان منعکس شده است.

به نوشته روزنامه نسیم صبا دادسرای جنائی خبر از محکومیت دو کارمند وزارت اطلاعات به عنوان بازجویان از زهرا کاظمی قبل از مرگ وی داده است.

یاس نو اطلاعیه وزارت اطلاعات را با اهمیت دیده که در آن ادعای دادسرای جنائی را کذب محض خوانده شده و نوشته اند که واقعیت های مربوط به مرگ زهرا کاظمی را به زودی افشا می کنند.

انتخاب خبر داده که علاوه بر وزیر اطلاعات، سعید مرتضوی دادستان تهران هم در جلسه سه شنبه کمیسیون مجلس برای دادن توضیح درباره ماجرای مرگ زهرا کاظمی حاضر می شوند.

ایران روزنامه خبرگزاری جمهوری اسلامی در عنوان اصلی خود به رای جنجال برانگیز یک قاضی آرژانتینی پرداخته که روابط ایران را با کشورهای بریتانیا و آرژانتین زیر تاثیر خود قرار داده است.

به نوشته روزنامه ایران به دنبال دستگیری سفیر سابق ایران در آرژانتین، وزیران خارجه ایران و انگلستان رایزنی های هر روزه ای را برای بررسی این موضوع ادامه می دهند.

متخصصان حقوقی به نوشته روزنامه ایران نظر داده اند که ایران قبل از هر اقدامی باید موضوع را از راه های حقوقی دنبال کند و از جمله به قرارداد استرداد مجرمین میان انگلستان و آرژانتین توجه کنند.

انتخاب در عنوان اصلی خود با عنوان "رویارویی تا کجا" به بررسی اختلافات به وجود آمده بین شورای نگهبان و وزارت کشور بر سر انتخابات آینده کشور پرداخته که ابتدا بر سر نحوه بررسی صلاحیت نامزدها توسط شورای نگهبان بود و بعد از آن موضوع دفترهای نظارتی ثابت شورای نگهبان به مناقشه دو طرف انجامید که وزیر کشور اعلام داشت از کار این دفترها که غیرقانونی است جلوگیری می کند و اختلاف تازه بر سر تاریخ برگزاری انتخابات است.

به نوشته انتخاب استخدام 200 هزار نفر توسط شورای نگهبان برای کار در دفترهای نظارت بر انتخابات که از سوی مقامات دولتی ایجاد نوعی تشکیلات موازی با وزارت اطلاعات است، نشان می دهد که شورای نگهبان به این کار اصرار دارد.

گزارشگر انتخاب نظر داده که وارد شدن قوه قضاییه در اختلاف میان شورای نگهبان و وزارت کشور شکل دیگری از اختلافات موجود در کشور را نشان خواهد داد. در حالی که در شرایط امروز نظام نیاز به برگزاری مطلوب انتخابات دارد .

مصطفی تاج زاده در مقاله ای در یاس نو نشان داده که تغییر تاریخ انتخابات توسط شورای نگهبان بدعت تازه ای است که دلایل قانونی به همراه ندارد و عرف انتخابات در سال های گذشته هم نشان می دهد که شورای نگهبان با تعمد قصد دارد انتخابات را به روزهای عزاداری عاشورا بکشد.

معاون سابق وزارت کشور که به فشار محافظه کاران شورای نگهبان از سمت خود برکنار شد در مقاله یاس نو با تذکر مواردی که در سال های گذشته اتفاق افتاده نوشته است اعضای شورای نگهبان فراموش می کنند که این شورا حرب نیست که فرصت بخواهند برای انتخاب همفکران و مشکل همین جاست که عده ای نهادهای اجتماعی را حزب می دانند.

در حالی که وکیلان و خانواده های دانشجویان و روزنامه نگاران دستگیر شده از بدی وضعیت آنان در زندان و کمبود امکانات خبر داده اند، آفتاب یزد در مقاله ای پرسیده چه تفاوت است بین دانشجویانی که از زندان آزاد شدند با عباس عیدی و هاشم آغاچری که گروه اول مجبور به مصاحبه شدند و گروه دوم در مرخصی هائی که می آیند باید تعهد دهند که با هیچ نشریه ای مصاحبه ای انجام نخواهند داد.

علی شیرازی نسب نویسنده آفتاب یزد در مقاله خود یادآور شده که عباس عیدی که برای شرکت در مراسم ازدواج دخترش 12 ساعت به مرخصی آمد و هاشم آغاچری که ماه قبل چند روزی به مرخصی فرستاده شد و هر دو مورد با پا در میانی رییس مجلس عملی شد زندانیان از انجام مصاحبه با مطبوعات خودداری کردند چرا که به مقامات قضائی قول داده شده بود در حالی که دانشجویان قبل از آزادی به مصاحبه با سیمای جمهوری اسلامی پرداختند.

به نوشته نسیم صبا ماشالله شمس الواعظین سخنگوی انجمن دفاع از مطبوعات از ناخرسندی روزنامه نگاران خبر داده که می پرسند چرا دستور ماه گذشته رییس جمهوری برای رسیدگی به وضع روزنامه نگاران زندانی معطل مانده است و وزیرانی که مسوول رسیدگی به این موضوع شده بودند از ارائه گزارش هم خودداری کرده اند.

رییس جمهور خاتمی ماه گذشته در پی انتشار نامه همسر یکی از نویسندگان زندانی به او، از سه تن از وزیران کابینه خواست که به این موضوع رسیدگی و گزارشی تهیه کنند.

در حالی که ایرج جمشیدی سردبیر زندانی روزنامه آسیا از داشتن هر نوع ملاقاتی محروم است، روزنامه رسالت در ستون اخبار ویژه خود نوشته که ایرج جمشیدی در بازجویی های خود به دادن رشوه هائی به ماموران وزارت ارشاد اعتراف کرده است.

رسالت که در ستون اخبار ویژه خود هر از گاه اخباری از بازجویی های زندانیان منتشر می کند که بعضی از آن ها توسط زندانیان تکذیب شده است، از عیسی سحرخیز نماینده مدیران مسوول روزنامه ها در کمیسیون نظارت بر مطبوعات به عنوان یکی از دریافت کنندگان رشوه از زندانی نام برده است.

نسیم صبا در مقاله ای با اشاره به گرد هم آئی سفیران جمهوری اسلامی در کرج برای گفتگو با کمیته امداد برای کمک رسانی به مردم نیازمند خارج از کشور امید می رفت در سومین دهه جمهوری اسلامی مسوولان به این نتیجه رسیده باشند تصویری واقعی از امکانات کشور به دست آورده و براساس آن پرسیده باشند که چطور کشوری با داشتن کمترین تولید داخلی می تواند چشمان خود را بر روی واقعیات ببندد.

مهدی احمدی نویسنده نسیم صبا در ابتدای مقاله خود از زبان رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور نوشته ناهنجاری های اجتماعی فراوان است، فقر داریم، و مشکلاتی است که مملکت با آن دست به گریبان است و در سال های آتی درآمد سرانه کشور به پائین ترین سطح در منطقه خواهد رسید، خطر بیخ گوش ماست و دورن ماست.

نویسنده نسیم صبا با این سنوال که سفیران با کمیته امداد چکار داشتند که همایشی با آنان برگزار کردند یادآور شده که در اول انقلاب به خاطر جو ایدئولوژیک، کشور برای خود در خارج از مرزها هدف

هائی ترسیم کرده بود که در دهه دوم آن را به کمک به جنبش های آزادی خواهانه اسلامی محدود کرد و اینک به نظر می رسد که مسوولان ما تلنگر احتیاج دارند تا شرایط بین المللی را درک کنند و از ماجراجوئی و ادامه طرح های بلند پروازانه سال های اول انقلاب خودداری کنند

کوناگون

صدام از ظهور تا سقوط

روزنامه اعتماد - چهارشنبه 5 شهریور 1382 - 27 اوت 2003

از نظر صدام حسین، دستگیری و اخراج هشتصد هزار تن ایرانی مقیم عراق، اقدامی بزرگ در جهت اصلاح و تنزیه نژاد مردم عراق و دور کردن ستون پنجم ایرانی که بویژه به علت شیعه مذهب بودن در جامعه اکثر شیعه مذهب نفوذ فراوانی در عراق داشت، کسب غنایم مالی و اشیاء و اموال منقول و املاک و مستغلات و تعداد زیادی اتومبیل و اتوبوس و طلا و جواهر و اندوخته های ایرانیان و گامی در جهت نزدیکی به جمهوری متحده عربی و سوریه بود.

از نظر صدام حسین و نظریه پردازان دچار توهم نژادی عربی حزب بعث، این اقدام آیت الله ها و مراجع بزرگ شیعه را در شهرهای مذهبی عراق از وجود حامیان مردمی آنان که در هر آن می توانستند به خیابانها بریزند و مراسم عزاداری و سینه زنی راه بیندازند و نیز تجار و بازرگانانی که نبض بازارهای شهرهای مهم عراق را در دست داشتند و بنا به امر مراجع تشیع، می توانستند بازارها را به تعطیلی بکشانند، محروم می کرد.

صدام، برای عملیات ضد ایرانی خود، ستاد ویژه پی تشکیل داد که در آن نمایندگان وزارت دفاع و ارتش عراق، دژبان پایتخت، شهرنانی و سازمان امن العام حضور داشتند. عملیات در همه شهرهای عراق که تصور می رفت ایرانی وجود داشته باشد، از بامداد روز سوم اردیبهشت 1348 آغاز شد.

صدام به دلیل دانش کم، احساسات تند ضد شیعه، تنفر از ایران به عنوان همسایه بزرگ تری که در آن زمان از همه نظر، به درجات از عراق جلوتر و پیشرفته تر بود و آن افکار شوونیستی نژادگرایانه که نتیجه سالها القانات خیرالله طلفاح دایی و پدر زنش در مغز رشد نکرده دوران نوجوانی اش بود، حضور آن همه ایرانی را در عراق تحمل نمی کرد. از دیدگاه صدام و بسیاری از همفکرانش، آن ایرانی ها ستون پنجم دولت ایران بودند. دولت ایران در مورد شطالعرب (اروند رود) با عراق برخوردها و مشکلاتی دیرینه داشت و در بسیاری از موارد، در سال 1316\1937 و برآور مداخله و اعمال فشار کلنل وارد، نماینده اداره بنادر و کشتیرانی بندر بصره انصافا کوتاه آمده بود.

صدام همیشه به ایران غیبه می خورد. در حالی که عراق در خلیج فارس تنها شصت کیلومتر ساحل داشت، ایران نزدیک به دو هزار کیلومتر کرانه و در حدود سی جزیره داشت و بندر چابهار آن در مجاورت اقیانوس هند واقع شده بود. ایران در شمال نیز از نعمت وجود دریای بزرگ مازندران یا خزر بهره می برد، در حالی که عراق محصور در خشکی بود و تنها به وسیله شطالعرب (اروند رود) به دریاهای آزاد راه داشت. صدام، ابتدا با استفاده از دو روزنامه «الثوره» و «الجمهوریه» که دو تن از نظریه پردازان حزب بعث در راس آنها بودند، یعنی طارق عزیز، رییس هیات تحریریه الثوره و عزت ابراهیم الدوری، رییس هیات تحریریه الجمهوریه به تبلیغ سوء درباره ستون پنجم ایران در عراق پرداخت.

در اقدام بعدی کامانکارها و کامیونهای ارتش در خیابانها به حرکت درآمدند و جلوی عابران را گرفتند و از اشخاصی که ظاهر و لباس شان شبیه ایرانی ها بود پرس و جو کردند و افراد مشکوک را در داخل کامیون ها ریختند و بردند. ایرانی ها مانند عراقی ها سیه چرده نبودند و کمتر ایرانی پی بود که کوفیه و عقاب بر سر و دشداشه بر تن داشته باشد. تعدادی دیگر از کامیون ها رهسپار شهر کاظمین شدند و در اطراف هتل ایرانی جمالی در مرکز شهر و ایستگاههای اتوبوسرانی مسافربری مانند تی. بی. تی و میهن تور و گیتی نورد و لوآن تور و میهن نورد به بازداشت مسافران ایرانی اقدام کردند.

در آن روز عراقی ها، تعداد هزار و دویست نفر ایرانی را بازداشت کردند و به گاراژ سروشیده وزارت دفاع در بغداد بردند. در میان دستگیرشدگان کاسب، بازاری، بازرگان، طلبه، روحانی، مجتهد جامع الشرایط و حتی مسافران ایرانی که وارد کاظمین شده بودند تا با اتوبوس به ایران بازگردند، دیده می شد. پس از بازجویی از ایرانیان دستگیر شده و ثبت نام آنان، بعد از ظهر همان روز همگی را دسته دسته سوار کامیون کردند و به کلانتری مرکزی بغداد در شارع الرشید بردند تا آنان را به ایران بفرستند. مجاوران ایرانی که به زبان عربی مسلط بودند به پرس و جو از ماموران کلانتری پرداختند، اما آنان با خشونت، گفتند که آنان تنها مامورند و هیچ اطلاعی ندارند.

دور تازه ای از تهاجمات ویروسهای مخرب اینترنتی

سایت <http://refrandom.com/>

در ماه اگوست سال 2003 شاهد دور تازه ای از تهاجمات ویروسهای مخرب اینترنتی بودیم یکی از این ویروسهای خطرناک ویروسی بنام W32.Sobig.F@mm می باشد. این ویروس دارای مشخصه های mass-mailing (توده های عظیم پستی) و network-aware worm (کرم هوشمند شبکه ای) است و قادر می باشد خود را به همه آدرس های پستی موجود در فایل های با پسوند

dbx .eml .hlp .htm .html .mht .wab .txt

. در کامپیوتر میزبان بصورت خودکار کپی نماید و از طریق این ادرسها به سایر کامپیوترها حمله نماید و به سرعت تکثیر شود . همچنین با استفاده از موتورهای که دارای SMTP میباشند نیز منتشر می شود و سعی می کند یک کپی از خودش را بر روی شبکه های مشترکی که در دسترس آن می باشند بصورت خودکار ایجاد نماید . مشخصات یک نامه الوده به ویروس .f.sobig : قسمت FORM: (فرستنده نامه) این ویروس اغلب از آدرس admin@internet.com استفاده می کند و می تواند از ادرسهای که در کامپیوتر آلوده بدست آورده استفاده نماید و همچنین قادر است با اتصال به یک سرور SMTP از ادرسهای آن بعنوان ادرس فرستنده بهره جوید . قسمت Subject: (موضوع نامه) در این قسمت نامه الوده عناوینی زیر مشاهده می شود • Re: • Re: My details • Re: Re: Approved • Re: Details • Thank you! • Re: That movie • Re: Wicked screensaver • Re: Your application • Thank you! • Your details قسمت Body: (متن نامه) در این قسمت نامه آلوده مطالب زیر به چشم می خورد • See the attached file for details • Please see the attached file for details . قسمت Attachment: (پیوست نامه) در نامه آلوده به ویروس پیوستهای زیر مشاهده می شوند . • your_document.pif • document_all.pif • thank_you.pif • your_details.pif • details.pif • document_9446.pif • application.pif • wicked_scr.scr • movie0045.pif

توجهات ویژه : - ویروس W32.Sobig.F@mm در تاریخ 10 سپتامبر 2003 بی اثر می شود . لذا آخرین روزی که این ویروس منتشر می شود 9 سپتامبر سال 2003 می باشد و کامپیوترهای که به این ویروس الوده شده اند بصورت مخفیانه نسخه update شده این ویروس را از سرورهای اصلی مشخص شده توسط نویسندگان ویروس جهت تهاجم تازه دریافت می کنند . (توضیح این که رفتار مشابه ای در نسخه های قبلی این ویروس مشاهده شده است) - از آنجا که این ویروس پورتهای UDP 123, 995, 996, 997, 998, 999, 8998 را باز می کند در کامپیوترهای آلوده به ویروس ترافیک پورت udp ودر نتیجه کاهش سرعت اینترنت مشاهده شده است در ضمن بعلاوه باز شدن پورتها فوق احتمال نفوذ غیر مجاز در کامپیوتر و سرور الوده وجود دارد - این ویروس قادر است فایلها را که می تواند به کمک آنها خود را update کند بصورت خودکار و مخفیانه بر روی کامپیوتر الوده download و اجرا نماید . و ضمناً به کمک این توانایی ها این ویروس قادر است در شرایطی به سرور های که نویسندگان ویروس مشخص کرده اند متصل شود و یک فایل Trojan را دریافت و اجرا نماید. و مواقعی که احتمال دارد این ویروس به سرورهای مشخص شده برای download فایلها مورد نیاز خود متصل شود عبارتند از - روزهای جمعه و یا شنبه به وقت (Coordinated Time Universal) ساعت جهانی (در ساعاتی بین P.M 7 و P.M 10 . - و شماره IP سرورهای که احتمال می رود دستگاه الوده بصورت خودکار به آنها وصل شود و فایلها مورد نیاز را download کند عبارتند از - 12.158.102.205 - 12.232.104.221 - 24.210.182.156 - 24.202.91.43 - 24.206.75.137 - 24.197.143.132 - 24.33.66.38 - 65.93.81.59 - 65.95.193.138 - 65.92.186.145 - 65.92.80.218 - 63.250.82.87 - 61.38.187.59 - 68.50.208.96 - 68.38.159.161 - 67.73.21.6 - 67.9.241.67 - 66.131.207.81 - 65.177.240.194 - 218.147.164.29 - - این ویروس در دایرکتوری سیستم عامل ویندوز فایل های winpr32.exe و winstt32.dat را کپی می کند (با امکانات search ویندوز اطلاع از وجود این فایلها ممکن است) و مقدار "TrayX"="%Windir%winpr32.exe /sinc" را در قسمت registry از HKEY_LOCAL_MACHINESOFTWAREMicrosoftWindowsCurrentVersionRun اضافه می کند . (با دستور regedit اطلاع از رجیستر شدن ویروس و همچنین پاک کردن رجیستری ممکن است)

روشهای مبارزه و پیشگیری :

- از باز نمودن mail های مشکوک و ناشناس خود داری کنید - حتی المقدور از firewall استفاده کنید - تا رفع بحران جهت دریافت و ارسال mail از سرورهای yahoo و msn استفاده کنید (چون از امکانات بیشتری جهت فیلتر کردن پیامها و پیوستهای الوده برخوردار هستند) - در صورت عدم نیاز به شماره ip های ذکر شده فوق آنها را با IPTABLE مسدود کنید - پورتها غیر لازم بخصوص UDP 123, 995, 996, 997, 998, 999, 8998 را با IPTABLE مسدود کنید (اکثر کاربران خانگی به پورت 80 نیاز دارند در این زمینه با ISP که از آن اشتراک گرفته اید مشورت کنید) - در صورت الودگی system restore را در ویندوز xp و system recovery را در ویندوز 2000 متوقف کنید . - در صورت الودگی به اجرا winpr32.exe خانمه دهید و سپس فایلها winpr32.exe و winstt32.dat را از دایرکتوری ویندوز حذف کنید . - در صورت الودگی با دستور regedit مقدار "TrayX"="%Windir%winpr32.exe /sinc" را از قسمت registry از HKEY_LOCAL_MACHINESOFTWAREMicrosoftWindowsCurrentVersionRun پاک کنید . - در صورت الودگی از symantec removal tool شرکت symantec در آدرس زیر استفاده کنید (آن را download نماید و بر روی کامپیوتر خود اجرا کنید)

<http://securityresponse.symantec.com/avcenter/venc/data/w32.sobig.f@mm.removal.tool.ht>

ml - برای توضیحات و اطلاعات بیشتر به ادرسهای زیر مراجعه کنید .

<http://securityresponse.symantec.com/avcenter/venc/data/w32.sobig.f@mm.html>

شبكة : - در صورت پشتیبانی router موجود در شبکه از دستور iptable شماره ip های ذکر شده را و در صورت عدم نیاز پورتهای ذکر شده را بر روی router مسدود کنید . - بر روی ماشینتهای proxy (windows یا linux) در صورت عدم نیاز به ip ها و پورتهای مذکور آنها را مسدود نماید . - سرور های mail را در صورت امکان از خط خارج کنید و کاربران را ترغیب نماید برای مدتی از mail های رایگان yahoo و hotmail استفاده نمایند (چون اولاً این موسسات به خاطر حفظ موقعیت خود با دقت بیشتری نسبت به filtering پیامهای الوده می پردازند دوماً spam های الوده بی شماری به سمت سایت شما سرازیر نمی شود واز سرعت سایت شما نمی کاهد) منابع :

http://us.mcafee.com/virusInfo/default.asp?id=description&virus_k=100561
<http://securityresponse.symantec.com/avcenter/venc/data/w32.sobig.f@mm.html>